
入園希望のみなさま 

摂津峡認定こども園 

 

令和７年度 1 号認定入園希望者説明会日程について 

 

 この度は、お子さまの入園に際しまして、市内に数ある公立・民間保育施設の中から、

私ども摂津峡認定こども園をご検討・ご希望いただき、誠にありがとうございます。 

当園は、大阪府の認可を受けた社会福祉法人の設置経営する幼保連携型認定こども園です。 

入園に先立ちましてお申し込みをお考えのみなさまに、当園の理念・目標・方針等と、

それに基づく民間園ならではの特色ある保育についてご説明申し上げ、しっかりとご理解･

ご納得の上で入園していただけますように、下記要項にて入園説明会を開催致します。 

この説明会は、保護者のみなさまにとりましても、そしてもちろん私ども園にとりまし

ても、大切でかけがえのないお子さまをお預かりするにあたり、その健やかで豊かな育ち

を実現するためには、ご家庭と園の間の相互理解の上に継続的で良好な協力関係を築き、

“共に育ち育てる”意識の共有が大切と考えて実施するものです。 

みなさまにおかれましては、公私共にご多用の折とは存じますが、どうぞこの趣旨をお

汲み取り頂きまして、下記の日程に必ずご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

参加希望者は 9 月４日（水）までに下記にご記入の上、FAX またはお電話にてお知らせく

ださいますよう、重ねてよろしくお願い致します。 

 

記 

 

開催日時： 2024 年 9 月６日（金） 午前 10：00～ 

（所要時間は 1 時間～1 時間 30 分程度を予定しています。 

施設見学は当日も可能ですが、それ以外の日程でも、随時受け付けております。） 

 

場所：摂津峡認定こども園 

 高槻市南平台 5－68－9 

＜ご連絡・お問い合わせ先＞ 

TEL：０７２－６９７－２８８８ 

   FAX：０７２－６９７－２８７７ 

 

＜お申込者＞ 

 新入園希望児のお名前：                            

       生年月日：                            

   性別：（○）  男  ・  女       男  ・  女        

  

保護者のお名前：                       

   説明会参加人数：      名 

     ご連絡先：TEL：           FAX：             


